ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫАЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	22 августа 2016 года

	№ 1042

	О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района от 14.09.2015
№ 1123 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  по  по подготовке и выдаче  градостроительного плана земельного участка»

    В соответствии с Федеральным законом от  01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Елабужского муниципального района за № 1123 от 14.09.2015:
 1.1. Пункт  2.14  «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» дополнить предложениями следующего содержания:
«Для граждан с ограниченными возможностями прием и оказание муниципальной услуги осуществляется на первом этаже с возможностью самостоятельного передвижения по территории, в которой предоставляются услуги, также входа, выхода из нее, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски.  Размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых предоставляется услуга, осуществляется с учетом ограничения их жизнедеятельности.

Служащие Исполкома, предоставляющие услугу, оказывают помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги, наравне с другими лицами.

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов.

Помещение, в котором оказывается услуга, оборудуется в соответствии с санитарными правилами и нормами.»
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района Никитину О.А.
Руководитель                                                                                   Р.Л. Исланов
                                              ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления

                                           Исполнительного комитета

Елабужского муниципального района
1. Наименование муниципального акта: О внесении изменений в постановление ИК ЕМР № 1123 от 14.09.2015

2.Проект подготовлен: Заместитель председателя Правовой палаты Ю.М. Златина (4-88-45)
 Должностным лицам, ответственным за согласование данного проекта муниципального акта, необходимо соблюдать сроки согласования, установленные регламентом, но не более 7 рабочих дней.

	Должность и Ф.И.О. лица, согласующего проект муниципального акта
	Замечания на проект муниципального

акта (можно представить на отдельном листе)
	Дата согласования проекта муниципального акта
и подпись лица, ответственного
за согласование

	И.о. заместителя руководителя

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района
О.А. Никитина

	Заместитель председателя Правовой палаты Елабужского муниципального района
Ю.М. Златина

	Начальник организационного отдела Исполнительного комитета Елабужского муниципального района
Э.Ю. Гарифуллина

Рассылка

1.________________________________________________________________
2.________________________________________________________________
3.________________________________________________________________